
 

 

    Comune  
Ordinanza n.  61/2024    di Pavone Canavese 
 

Prot. 13489 
 

       IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 
 

VISTA  la richiesta pervenuta in data 24/09/2024 prot. 13419 da parte del Parroco Don 

Dorma Giuseppe nato a San Giorgio Canavese il 27/05/1946 ed Ivi residente in 

via Marconi n. 17 tendete ad ottenere l’ordinanza per l’istituzione del divieto di 

circolazione e sosta destinato a veicoli e pedoni il giorno 01/10/2024 dalle ore 

09:00 alle ore 17:00 nel tratto compreso tra l’intersezione con p.zza Municipio 

e P.zza Vittorio Veneto (esclusa) ovvero nel tratto adiacente il lato sinistro la 

Chiesa di S. Andrea Apostolo per consentire la sosta prolungata di autogru al 

fine di lavori urgenti di messa in sicurezza dei pluviali della cupola della Chiesa 

di S.Andrea;  

RITENUTO necessario disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli e dei pedoni nel tratto 

adiacente la Chiesa di Sant’Andrea (Rif. Aut. occupazione aree pubbliche nr. 24/008)     

VISTO l’art. 7 del Decr. L.vo 30.04.1992, n. 285; 

VISTO                 il D.P.R. 495 del 28.12.1992; 

VISTO                 il D.P.R. 16.12.1996 n. 610 (Modifiche Reg. di Esecuzione ed Att. C.d.S.); 

VISTO           l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali); 

RITENUTA l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse instaurare la seguente disciplina 

della circolazione stradale sulle vie interessate; 

 

ORDINA 
Martedì 1 Ottobre 2024 

dalle ore 9:00 alle ore 17:00 

Divieto di sosta con rimozione coattiva e circolazione per i tutti i veicoli   

inclusi i per i pedoni sulla  

strada adiacente la Chiesa di S.Andrea 
compresa tra intersezione con p.zza Municipio e p.zza Vittorio 

Veneto (esclusa)  
 

 

PRESCRIZIONI 
La esecutrice “Impresa Levante Alessandro con sede in Pavone Canavese in via G.Quilico, 18 - Partita 
IVA: 07887580012 incaricata dell’esecuzione dei lavori dovrà, inoltre, apporre appositi segnali e pannelli 
recanti le indicazioni di cui al comma 6 dell’art. 30 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Strada; 
 

PUBBLICITA’ 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante: 
Apposizione dell’apposita segnaletica regolamentare e, ove occorre, anche di transenne. 
Pubblicazione all’albo Pretorio Elettronico. 
 

RICORSI 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso giurisdizionale” per 

incompetenza-eccesso di potere – violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale 

amministrativo Regionale del Piemonte avente sede a Torino. 
A norma di quanto previsto all’art. 37 del Decr. L.vo n. 285/92 e con le modalità indicate all’art. 73 del D.P.R.  
N. 495/92 è ammesso, altresì “Ricorso amministrativo” da presentare entro 60 giorni dalla data della 
pubblicazione, al “Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile”. 

 
Pavone Canavese, 25 set. 24                                                    

                       F.to      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                              Endro Giacomo BEVOLO 
 
 

                  piazza del municipio, 1 – 10018 pavone canavese – telefono 0039 0125  51009 – fax 0039 0125 516539 
partita iva 01700790015          www.comune.pavone.to.it        e-mail: servizi.generali@comune.pavone.to.it 

           Città Metropolitana di Torino - Regione Piemonte – Italia – Unione Europea 


